ПРОТОКОЛ № 2

Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков Кузбасса

г. Кемерово

 «01» марта 2017 г.

Время проведения: 12.00-13.00

Председатель Дисциплинарной комиссии:  Шляхта Александр Михайлович-Директор

ООО «Институт Сибстройпроект»

Секретарь: Квашнина Татьяна Николаевна- Директор  СРО Ассоциации

проектировщиков Кузбасса

Присутствовали:

Всего 3  члена Дисциплинарной комиссии, на заседании присутствует 2  члена комиссии:

1. Шляхта Александр Михайлович – Председатель Дисциплинарной комиссии, Д иректор

ООО «Институт «Сибстройпроект»;

2. Ефремов Александр Иванович – член Дисциплинарной комиссии, Директор ООО

«Кузбассжилстрой».

Сахаров В.Н.- член Дисциплинарной комиссии, Директор ООО «Геотехника» отсутствует

по уважительной причине.

Приглашенные:  Директор ООО «Дом архитектора»  Кирьянов П.А., представитель по

доверенности   ООО « Технический центр «Эстет» Кебина М.А.

Кворум для голосования по повестке дня имеется. Подсчет голосов проводит секретарь

заседания  Квашнина Т.Н.

Повестка дня:

1. О  рассмотрении заявления Директора в отношении членов  Саморегулируемой

организации Ассоциация проектировщиков Кузбасса  ЗАО «Наладка»,

ООО « Технический центр Эстет», ООО «Дом архитектора».

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:
1. Директора Квашнину Т.Н. о  невыполнении членами Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков Кузбасса  ЗАО «Наладка», ООО « Технический центр

Эстет», ООО «Дом архитектора»  правил саморегулирования в части  предоставления

подтверждающих документов о продлении страхования гражданской ответственности,

отчетов о деятельности за 2016год, неоплаты членских вносов в течение одного года; а

также  о  поступлении в Ассоциацию от  ЗАО «Наладка»  и  ООО « Технический центр

Эстет» Гарантийных писем о приведении  документации  в соответствие с требованием

действующего законодательства по саморегулированию и поэтапной оплате членских

взносов до 01.07.2017года.

2. Представителя ООО «Технический  центр «Эстет» Кебину  М.А.о финансовых и

организационных трудностях организации, связанных с прохождением  длительных

судебных процессов по результатам  проектной деятельности  организации;  о

предоставлении организацией   Гарантийного  письма   о продлении договора

страхования, оплате задолженности по членским взносам, выполнении требований по

повышению квалификации.

3. Директора  ООО «Дом архитектора»  Кирьянова П.А. о предоставлении устной

гарантии о том, что организация обязуется выполнить предъявляемые требования к

членству в Ассоциации,  о начале поэтапной выплаты задолженности   по членским

взносам начиная с февраля 2017 года.

4. Члена Дисциплинарной комиссии Ефремова А.И.  Председателя Дисциплинарной

комиссии, Шляхту А.М. , о необходимости выполнения правил саморегулирования в

полном объеме членами Ассоциации  ЗАО «Наладка», ООО « Техническим центром

Эстет», ООО «Дом архитектора».

РЕШИЛИ:

1. Выступить на Общем собрании с предложением  о  включении  в повестку дня Общего

собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков Кузбасса

02.03.2017 года  вопроса  об исключении ЗАО « Наладка»  и    ООО «Технический  центр

«Эстет» из членов Ассоциации  для принятия  решения  Общим собранием.

2. В отношении   ООО «Дом архитектора» принять меру ответственности в соответствии с

«Положением о мерах дисциплинарной ответственности»- приостановление действия

Свидетельства о допуске.

ПРИНЯТО: единогласно

Дисциплинарная комиссия

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                       Шляхта А.М.

Секретарь                                                            Квашнина Т.Н.